Rispetto alla *datatio*, il documento fa riferimento alla precedente registrazione.

#### Edizioni:

- R. PASSIU, *I registri Sardiniae del re Giacomo II d'Aragona*, doc. 1.102, p. 1483.

Excellentissimo et magnifico principi domino Sancio, Dei gracia Maioricarum regi<sup>a</sup> | illustri, comiti Rossilionis et Ceritanie ac domino Montispesulani, karissimo | consanguineo consanguineo nostro. Infans et cetera. Super quibusdam expeditionem nostri viagii Sardinie | et Corsice summe tangentibus nobisque cordi<sup>b</sup> vehementer<sup>c</sup> existentibus, dilectum con-|siliarium et con-|siliarium et familiarem nostrum Petrum Marci, prefati domini genitoris nostri thesaurarium, | ad presenciam vestram providimus destinandum, magnificenciam vestram cor[d]is affectu ro-|gantes quatenus relatibus dicti Petri Marci fidem adhibendo indubiam super eis placeat | beneplacito nostro condescendere et tanti necessitati nostre occurrere ut de vobis plene | confidimus et speramus. Datum Barchinone, XV<sup>o</sup> kalendas octobris anno predicto. |

Bernardus de Fonte mandato domini infantis.

Item fuit commissa credencia eidem Petro cum litteris missis nobili Guillelmo de Caneto, [consi]-|liario et senescallo dicti regis. |

Berengario Maynardi, cancellario [...]. |

Nicolao de Sancto Iusto, thesaurario [...]. ||

---

<sup>a</sup> Segue *infans et cetera* cassato.

<sup>b</sup> *cordi* è collocato nell'interlineo superiore.

<sup>c</sup> Segue *cordi* cassato.

## IV

### <1322 settembre 19, Barcellona>

Giacomo II d'Aragona comunica a Berengario Maynardi, cancelliere del re di Maiorca, l'invio alla corte maiorchina del tesoriere Pietro Marci, per le necessarie e imminenti trattative. Simile lettera fu inviata a Nicola Sanjust, tesoriere del re di Maiorca, e a Maria, consorte del detto re.

ACA, *Cancillería*, Reg. 341, f. 99v.

Copia di registro [R], in latino; cartac., mm 290x225.

Inchiostro marrone chiaro; buono stato di conservazione.

Rispetto alla *datatio*, il documento fa riferimento alla precedente registrazione.

#### **Edizioni:**

- R. PASSIU, *I registri Sardiniae del re Giacomo II d'Aragona*, doc. 175, p. 303.

Iacobus et cetera, dilecto consiliario nostro Berengario Maynardi, cancellario illustris regis | Maioricarum, karissimi consaguinei nostri et cetera. Cum nos, super quibusdam necessariis et imminentibus | arduis nobis negociis, ad presenciam dicti Maioricarum regis mittamus fidelem nostrum the-|saurarium Petrum Marci et cetera ut supra. Datum ut supra. Idem<sup>a</sup>. |

Similis fuit missa dilecto consiliario nostro Nicholao de Sancto Iusto, illustris | Sancii regis Maioricarum, karissimi consanguinei nostri, thesaurario. Datum ut supra. Idem. |

Item fuit scriptum de statu magnifice et illustri domine Marie, Dei gracia Maioricarum regine. | Datum ut supra. Idem<sup>b</sup>. ||

---

<sup>a</sup> Nella precedente registrazione: *Bernardus de Aversone mandato regis*.

<sup>b</sup> Nella precedente registrazione: *Bernardus de Aversone mandato regis*.

**1322 ottobre 11, Valenza**

L'infante Alfonso d'Aragona, ordina al dispensiere Francesco de Ferriol di chiedere a Nicola Sanjust, tesoriere del re di Maiorca, le 9.300 lire stanziare dal detto re per armare i 100 cavalieri e i 300 fanti inviati per partecipare alla spedizione di conquista della Sardegna.

ACA, *Cancellaria*, Reg. 394, ff. 54r-v.

Copia di registro [R], in latino; cartac., mm 290x205.

Inchiostro marrone chiaro; stato di conservazione: mediocre; fori dovuti all'azione erosiva di insetti; strisce di carta apposte dopo il restauro avvenuto nel XIX sec.

La *datatio chronica* segue lo stile dell'incarnazione secondo il computo fiorentino; l'anno 1322 corrisponde al 1322 del computo moderno.

**Edizioni:**

R. PASSIU, *I registri Sardiniae del re Giacomo II d'Aragona*, doc. 1.142, p. 1525.

Infans et cetera. Fideli expensori nostro Francisco de Ferriol et cetera. Vidimus quandam litteram dilecto | consiliario nostro Petro de Boyl per vos missam et per eius tenorem et etiam<sup>a</sup> per<sup>b</sup> quandam litteram per | dominum regem nobis missam percepimus quod in brevi vobis tradende sunt ille novem millia CCC | libras quas illustris Maioricarum rex dare debet pro centum militibus et CCC peditibus, de | quibus nobis debebat in hoc viatico subvenire. Et quia, ut vos intimastis, ante festum Omnium | Sanctorum, pecuniam ipsam multum habemus necessariam in accurrimentis militum convertendam, mittimus | quandam deprecatoriam litteram Nicholao de Sancto Iusto, thesaurario suo, quam lator presen-|cium vobis tradet. Sicque decet ut incontinenti, omni mora reiecta, dictam litteram trans-|mittatis. Et nichilominus volumus ac vobis expresse mandamus ut procuretis undecumque pe-|cuniam ex qua fieri possit accurrimenta iamdicto festo [in]deficient. Nam tunc || absque dubio et dilacione habebitis pecuniam Maiorice predictam. Et circa hoc si nobis | servire cupitis, summam diligenciam prebeatis. Datum Valencie, V<sup>o</sup> idus oc-|tobris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XX<sup>o</sup> II<sup>o</sup>. |

Bonanatus de Petra mandato domini infantis. |

<sup>a</sup> *etiam* nell'interlineo superiore.

<sup>b</sup> Segue *etiam* cassato.

## VI

<1322> ottobre 11, Valenza

L'infante Alfonso d'Aragona chiede a Nicola Sanjust, tesoriere del re di Maiorca, di consegnare, entro la festa di Tutti i Santi, a Francesco de Ferriol, dispensiere della corte aragonese, le 9.300 lire che Sancio, re di Maiorca, promise di dare per armare 100 soldati e 300 fanti per la spedizione di conquista della Sardegna.

ACA, *Cancellaria*, Reg. 394, f. 54v.

Copia di registro [R], in latino; cartac., mm 290x205.

Inchiostro marrone chiaro; stato di conservazione: mediocre; fori dovuti all'azione erosiva di insetti; strisce di carta apposte dopo il restauro avvenuto nel XIX sec.

Rispetto alla *datatio*, il documento fa riferimento alla precedente registrazione.

### Edizioni:

- R. PASSIU, *I registri Sardiniae del re Giacomo II d'Aragona*, doc. 1.143, p. 1526.

Infans et cetera. Dilecto et discreto Nicholao de Sancto Iusto, magnifici regis Maioricarum, | consanguinei nostri karissimi, thesaurario et cetera. Rediens ad nostram presenciam dilectus | noster consiliarius<sup>a</sup> Petrus Marci, domini regis genitoris nostri thesaurarius, nobis retulit quod inter | dictum magnificem regem et<sup>b</sup> ipsum actum extitit quod vos deberetis tradere vel | tradi facere fideli expensori nostro Francisco de Ferriol, ante festum Omnium Sanctorum | instans proxime, illas novem millia CCC libras que dande sunt nobis racione C mili-|tum et CCC peditum, de quibus, ut scitis, in hoc viatico idem magnificus Maio-|ricarum rex nobis concesserat subvenire. Sane cum nobis valde necessarium sic ut | ante festum predictum in quo accurrimenta militibus facere promisimus pecuniam ha-|bueremus antedictam, ideo vos, de cuius devocionem specialem obtinemus<sup>c</sup> fiduciam<sup>d</sup>, | attente rogamus quatenus dictam quantitatem pecunie tradi faciatis Barchinone dicto nostro | expensori ante festum Omnium Sanctorum predictum. Et in hoc si nostrum honorem | cupitis nolitis<sup>e</sup> deficere alia posset nobis quod Deus avertat ad maximum periculum redundare. | Datum Valencie, V<sup>o</sup> idus octobris anno predicto. |

Idem<sup>f</sup>.

---

<sup>a</sup> *consiliarius* nell'interlineo superiore.

<sup>b</sup> Segue *de cassato*.

<sup>c</sup> Segue *devocionem* cassato.

<sup>d</sup> *fiduciam* nell'interlineo superiore.

<sup>e</sup> *nolitis* nell'interlineo superiore.

<sup>f</sup> Nella precedente registrazione: *Bonanatus de Petra mandato domini infantis*.

## VII

### 1323 febbraio 15, Barcellona

Giacomo II d'Aragona chiede a Nicola Sanjust, tesoriere del re di Maiorca, di stanziare una certa somma di denaro per remunerare i patroni delle navi maiorchine, poiché al momento si trova in difficoltà economiche.

ACA, *Cancillería*, Reg. 341, f. 114r.

Copia di registro [R], in latino; cartac., mm 295x225.

Inchiostro marrone chiaro; buono stato di conservazione.

La *datatio chronica* segue lo stile dell'incarnazione secondo il computo fiorentino; l'anno 1322 corrisponde al 1323 del computo moderno.

#### **Edizioni:**

- R. PASSIU, *I registri Sardiniae del re Giacomo II d'Aragona*, doc. 232, p. 366.

Iacobus et cetera, dilecto suo Nicholao de Sancto Iusto, thesaurario illustris Maioricarum regis, karissimi consanguinei nostri, ac con-|siliario nostro, salutem et cetera. Cum pro parte curie nostre nunc solvi deberet quedam quantitas patronis illarum cocharum quas | Nalbanell pro parte nostra cum vestro auxilio nauleavit nuper in Maiorica. Et propter diversa vobis incumbencia tota | ipsa quantitas nunc per nos ipsis patronis solvi non possit. Idcirco vos rogamus quatenus nobis solventibus eisdem nunc | aliquam bonam summam ex dicta quantitate quomodo eis solvi debebat, inducatis ipsos ut nos de ragione ali-|quantulum sustineant, quoniam absque morem dispendio eis proculdubio satisfieri integre faciemus. Datum Barchinone, XV<sup>o</sup> kalendas | marcii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XX<sup>o</sup> secundo.|

Franciscus de Bastida mandato regis.

## VIII

### <1323 aprile 20, Barcellona>

Giacomo II d'Aragona chiede a Nicola Sanjust, tesoriere del re di Maiorca, di far pervenire segretamente alcune lettere sue e dell'infante Alfonso a Ugone II, giudice d'Arborea o a Filippo Mameli, canonico d'Arborea.

ACA, *Cancellaría*, Reg. 341, f. 91r.

Copia di registro [R], in latino; cartac., mm 295x225.

Inchiostro marrone chiaro; stato di conservazione: discreto; presenti alcuni fori dovuti all'azione erosiva di insetti.

Rispetto alla *datatio*, il documento fa riferimento alla precedente registrazione.

#### **Edizioni:**

- R. CONDE Y DELGADO DE MOLINA, *Diplomatario*, doc. 27, pp. 43-44; R. PASSIU, *I registri Sardiniae del re Giacomo II d'Aragona*, doc. 140, p. 267.

Iacobus et cetera, dilecto consiliario nostro Nicholao de Sancto Iusto, illustris Maioricarum regis, karissimi consanguinei nostri, | thesaurario, salutem et cetera. Ecce mittimus vobis per presencium portitorem quasdam litteras nostras et incliti infantis Alfonsi, | karissimi primogeniti et cetera, quas mittimus vos et ipso iudici Arboree super quibusdam arduis negociis, licet in suprascriptione | sit impositus talis titulus: Venerabili in Christo patri domino Philippo Mameli, decretorum doctori et canonico Arboree | Aristani. Cumque in hiis partibus aliqua vassella ad partes Sardinie navigare debencia oportune non inveniantur | ad presens, et confidimus de affectione quam habetis ad nos et negocia nostra bonam, vos precamur intente quatenus, | visis presentibus, omni tarditate remota, curetis cum effectu procurare quod per aliquam personam sufficientem dicte | littere sicut plicate et clause tradentur vobis, mittantur et tradantur caute et secrete dicto iudici vel | prenominato Philippo, qui est in domo ipsius iudicis familiaris eiusdem, providendo discrete quantum poteritis cum dicta persona per quam mittentur ne aliquo modo littere ipse possint ad manus alienas et specialiter | illorum, de quibus bene potestis intelligere, pervenire. Et ex hiis complacebitis nobis multum. Datum ut supra. |